МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 70 г. Челябинска »

Г. Челябинск, 60 лет Октября, 46, тел.:736-30-52

ПРИКАЗ

18.10.2023г.

\
О графике проведения оценочных
процедур в МБОУ «СОШ №70
г.Челябинска» на 2023/2024 учебный год

№

В соответствии с Рекомендациями для системы общего образования по основным
подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в
общеобразовательных организациях в 2022/2023 учебном году (письмо Министерства
просвещения Российской Федерации № СК-228/03 и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки №01-169/08-01 от 06 августа 2021 года), приказом МОиН
Челябинской области №02/2268 от 15.08.2023 «Об участии общеобразовательных
организаций Челябинской области в мониторинге качества подготовки обучающихся ОО в
форме ВПР 2023/2024 учебном году», №01/1387 от 30.07.2022 « Об утверждении
результатов мониторинга ...», на основании приказа Комитета по делам образования г.
Челябинска от 18.09.2023 №2179/1-у « О графике проведения оценочных процедур в
общеобразовательных организациях в 2023/2024 учебном году», в целях обеспечения
сбалансированной системы оценки качества подготовки обучающихся в условиях ее
объективности, а также оценки ключевых характеристик качества подготовки
обучающихся МБОУ «СОШ №70 г.Челябинска» в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый график оценочных процедур в МБОУ «СОШ №70
г.Челябинска» в 2023/2024 учебном году (приложение 1)

2. Членам педагогического коллектива:
1) принять к исполнению данный приказ с 19.09.2023;
2) обеспечить участие обучающихся в федеральном и региональном мониторингах

качества подготовки обучающихся общеобразовательной организации в 2023/2024 учебном
году в соответствии с утвержденным графиком;

3) обеспечить условия объективности на всех этапах проведения федерального т
регионального мониторинга качества подготовки обучающихся, а также информационную
безопасность при их проведении;

4) при планировании и проведении оценочных процедур в рамках текущего
контроля и промежуточной аттестации руководствоваться письмом Минпросвещения
России № СК-228/03, Рособрнадзора №01-169/08-01 от 06.08.2021;

3. Яковлеву И.А., координатору сайта разместить утвержденные графики оценочных
процедур на официальном сайте МБОУ «СОШ №70 г.Челябинска» на главной странице
подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации»

* 4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Г.В.Яковлева

Приложение!

График проведения оценочных процедур в 2023/2024 учебном году
в МБОУ «СОШ №70 г.Челябинска»

Сроки
проведения Предмет Клас

с
Контрольное мероприятие Ответственный

12.09.2023-
15.09.2023“

Стартовая
диагностика 2-4

Внутришкольный монито
ринг качества подготовки
обучающихся (входной)

Никитина Е.П.,
Сезганова С. В.

19.09.2023-
22.09.2023

Стартовая
диагностика

lO-
l l

Внутришкольный монито
ринг качества подготовки
обучающихся (входной)

Вакулина Л.И.,
Федорова И.Ю.,
Хайрова Ю.Р.

■ i'-‘

Сентябрь
2023

Кбнтрольные работы
для обучающихся,
имеющих
академическую
задолжность за
2022/2023 уч.г.

Внутришкольный монито
ринг качества подготовки
обучающихся

Вакулина Л.И.,
Федорова И.Ю.,
Никитина Е.П.

23.10,-
27.10.2023
23.П .-
ЗОЛ 1.2023
18.12,-
26.12.2023

Диагностическая
работа по
функциональной
грамотности

8,9

Внутришкольный
мониторинг модулей
функциональной
грамотности
на платформе РЭШ

Федорова И.Ю.,
Яковлев И.А.

22.11.2023 Комплексная работа 4 РИКО Федорова И.Ю.,
Сегзанова С.В.

Декабрь
2023

Русский язык и
литература 11 Итоговое сочинение Вакулина Л.И.,

Никитина Л.И.

Декабрь
2023 Математика 2-4

Внутришкольный монито
ринг качества подготовки
обучающихся
(тематический)

Никитина Е.П.,
Сезганова С.В.

Декабрь
2023 Русский язык 2-4

Внутришкольный монито
ринг качества подготовки
обучающихся
(тематический)

Никитина Е.П.,
Сезганова С.В.

Декабрь
2023 Окружающий мир 2-4

Внутришкольный монито
ринг качества подготовки
обучающихся
(тематический)

Никитина Е.П.,
Сезганова С.В.

Декабрь
2023

Математика, русский
язык, предметы по
выбору

9,11

Внутришкольный монито
ринг качества подготовки
обучающихся
(тематический)

Вакулина Л.И.,
Федорова И.Ю.,
Никитина Е.П.

15.01.2024-
19.01.2024

Математика, русский
язык, 9,11

Пробный ОГЭ, ЕГЭ Вакулина Л.И.,
Федорова И.Ю.,
Никитина Е.П.

22.01.2024-
27.01.2024

Предметы по выбору 9,11
Пробный ОГЭ, ЕГЭ Вакулина Л.И.,

Федорова И.Ю.,
Никитина Е.П.

Февраль
2024 Русский язык 9

Итоговое собеседование Вакулина Л.И.,
Никитина Л.И.,

Федорова И.Ю.

13.03.2024-
15.03.2024

Защита
индивидуальных
проектов

7
Региональный мониторинг
качества подготовки
обкчающихся

Федорова И.Ю.

10.04.2024

Диагностика уровня
индивидуальных
достижений
обучающихся 10-х
классов

10
ОКР

Бакулина Л.И.,
Федорова И.Ю.,
Никитина Е.П.

15.03.2024-
20.05.2024' д

Русский язык,
Математика,
Окружающий мир

4
ВПР в штатном режиме Федорова И.Ю.,

Сезганова С.В.
Никитина Е.П.

15.03.2024-
20.05.2024

Русский язык,
Математика,
Биология,
История

5

ВПР в штатном режиме Федорова И.Ю.

15.03.2024-
20.05.2024

Русский язык,
Математика,
Биология,
История,
Обществознание,
Г еография

6

ВПР в штатном режиме Федорова И.Ю.

15.03.2024-
20.05.2024

Русский язык,
Математика,
Биология,
История,
Физика,
Обществознание,
Г еография

7

ВПР в штатном режиме Федорова И.Ю.

15.03.2024-
20.05.2024

Русский язык,
Математика,
Биология,
История,
Физика,
Обществознание,
Г еография
Химия

8

ВПР в штатном режиме Федорова И.Ю.

ВПР проводятся для каждого класса по математике, русскому языку и двум предметам на
основе случайного выбора. Информация о распределении предметов будет представлена через
личный кабинет в ФИСОКО

Апрель-май
2024

Предметы учебного
плана 1-11

Промежуточная
аттестация (кроме тех
предметов, где
проводились ВПР)

Бакулина Л.И.,
Федорова И.Ю.,
Никитина Е.П.

Май, июнь
2024 9Д1

ГИА в соответствии
сроков, установленных
МОиН РФ

Бакулина Л.И.,
Федорова И.Ю.,
Никитина Е.П.

		2024-01-25T14:07:21+0500
	Яковлева Галина Валентиновна